
  
 

 

DELIBERA N. 112 

 

 
L’anno 2019, il giorno 16 del mese di dicembre, presso la sede della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 

Agricoltura di Caserta, si è riunita, previo avviso di convocazione, la Giunta Camerale. Risultano presenti i sigg.: 

 

DE SIMONE TOMMASO Presidente 

POLLINI MAURIZIO Vice Presidente 

ASCIONE GUSTAVO Consigliere 

BARLETTA VALERIA Consigliere 

DI ROSA TOMMASO Consigliere 

GEREMIA FRANCESCO Consigliere 

LETIZIA GIOVANNI Consigliere 

PEZONE ANTONIO Consigliere 

PUOTI RAFFAELE Consigliere 

  

 

Risultano assenti giustificati i sigg.:  TRAETTINO LUIGI 

 

Sono stati, altresì, convocati i Revisori dei conti. 

Risultano presenti i sigg.: 

 

RICCIO SALVATORE Presidente Revisori dei Conti 

COCCI LUCIA Componente Revisori dei Conti 

PALMIERI LIANA Componente Revisori dei Conti 

  

 

Risultano assenti giustificati i sigg.:     

Assolve l'incarico di verbalizzante il dott. Luigi Rao, Segretario Generale F.F. dell'Ente, coadiuvato dal dott. Giuseppe 

Rauso. Assiste alla seduta il dott. Angelo Cionti. 

Il Presidente, Tommaso De Simone, accertata la presenza del numero legale, dichiara valida l’adunanza ed apre la 

seduta.

 

OMISSIS 

 

Oggetto: AGENZIA ENTRATE CASERTA - RICORSO IN APPELLO AVVERSO SENTENZA CTP N. 

3679/19 - DETERMINAZIONI CONSEQUENZIALI.  

 
 

Il Presidente riferisce che, in data 4 dicembre u.s., il dr. Pietro Raucci ha inviato copia del ricorso 

indicato in oggetto, proposto dall’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate avverso la sentenza n. 

3679/10/19 emessa dalla CTP di Caserta nella controversia avente ad oggetto l’accertamento 

dell’imposta di bollo assolto in modo virtuale per l’anno d’imposta 2015. 

Detto appello è stato notificato all’indirizzo pec del suindicato professionista – in qualità di 

difensore dell’Ente camerale nel I° grado -  in data 25 novembre 2019. 

Da tale data decorrono i 60 giorni per la costituzione in giudizio della Camera di Commercio 

(ultimo giorno utile è venerdì 24 gennaio 2020). 

Stante quanto sopra, la Giunta è chiamata ad esprimere l’interesse a resistere in giudizio e a 

conferire al professionista la rappresentanza dell’Ente nel processo di II° grado. 

 
Il consesso è chiamato ad esprimersi. 



                                                                                    segue delibera n.  del  – pag. 2 
 

81100 Caserta – via Roma 75 – tel. 0823249111 – fax 0823249296 – e-mail: info@ce.camcom.it 

 

LA GIUNTA 

 

 Udito il Relatore; 

 Visto il ricorso proposto dall’Ufficio dell’Agenzia delle Entrate avverso la sentenza n. 

3679/10/19 emessa dalla CTP di Caserta nella controversia avente ad oggetto l’accertamento 

dell’imposta di bollo assolto in modo virtuale per l’anno d’imposta 2015; 

 Ritenuto di dover costituire l’Ente in giudizio al fine di resistere alla pretesa dell’Agenzia delle 

Entrate; 

 Ritenuto altresì, di dover nominare il difensore dell’Ente nel II° grado di giudizio;  

 A voti unanimi 

 

 

DELIBERA 
 

 

 la costituzione nel giudizio di II^ grado relativo al ricorso in appello, presentato dall’Agenzia 

delle Entrate, avverso la sentenza CTP n. 3679/19; 

 di affidare la rappresentanza dell’Ente nel processo di cui trattasi al professionista, dr. Pietro 

Raucci, già individuato quale difensore della Camera nel giudizio di primo grado. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     IL SEGRETARIO                                        IL PRESIDENTE 

    Luigi Rao                                        Tommaso De Simone 

            firma digitale                                                                                 firma digitale  

 

 
 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i). 


		InfoCamere - Firma digitale
	RAO LUIGI
	InfoCamere - Firma digitale


		2019-12-23T14:36:57+0100
	Tommaso De Simone




